
Číslo smlouvy: UKKaM/300220/2024 

SMLOUVA 

UK-KaM — Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu 

a napojením na IS MŮZO-JASU 

uzavřená podle $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

mezi: 

Název: 

Sídlo: 

IČO: 
DIČ: 
Právní forma: 

Zastoupení: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 

a smluvních dodatků: 

Oprávněný zástupce 

ve věcech 

technických: 

(„kupující“) 

a 

Název: 

Sídlo: 

IČO: 
DIČ: 
Právní forma: 

Zápis ve veřejném 

rejstříku: 

Zastoupení: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Oprávněný zástupce 

ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech 

technických: 

(„prodávající“) 

Univerzita Karlova, Koleje a Menzy 

Kolej Hvězda, Blok A3, Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6 

00216208 

CZ00216208 

601 — vysoká škola 

ICS Identifikační systémy, a.s. 

V Holešovičkách 1492/42, Libeň, 180 00 Praha 8 

43875742 

CZ43875742 

121 - akciová společnost 

OR vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1049 



Smlouva – „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU“ 

str. 2 z 10 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Kupujícím je zadavatel výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem UK-KaM – 

Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU 

(„výběrové řízení“) po uzavření této smlouvy („smlouva“). 

1.2. Prodávajícím je dodavatel, který podal nabídku v rámci výběrového řízení a se kterým 

byla na základě výběrového řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Poddodavatelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané prodávajícím v rámci 

výběrového řízení po uzavření smlouvy. 

1.4. Specifikací předmětu dodávky nebo technickou specifikací je technická specifikace 

předmětu dodávky, která byla přílohou zadávací dokumentace ve výběrovém řízení. 

Specifikace předmětu dodávky je přílohou smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět dodávky, 

který je blíže specifikován ve smlouvě („předmět dodávky“) a umožnit kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k předmětu dodávky a závazek kupujícího předmět dodávky 

převzít a zaplatit cenu předmětu dodávky. 

2.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět dodávky v rozsahu, způsobem 

a v jakosti podle smlouvy, na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas, a umožnit 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu dodávky. 

2.3. Kupující se zavazuje dodávku převzít a zaplatit cenu předmětu dodávky a příslušnou 

DPH, je-li prodávající povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 

3. PŘEDMĚT DODÁVKY 

3.1. Předmětem dodávky je systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu 

a napojením na IS MÚZO-JASU podle technické specifikace. Předmět plnění je blíže 

specifikován v příloze smlouvy. 

3.2. Nedílnou součástí poskytnutí předmětu dodávky a ceny předmětu dodávky je: 

a) doprava do místa plnění,  

b) vybalení v místě plnění,  

c) instalace v místě plnění,  

d) vyzkoušení funkčnosti v místě plnění, 

e) likvidace odpadu, který vznikne v souvislosti s plněním veřejné zakázky, 

f) odpovídající odborné proškolení pracovníků kupujícího. 

3.3. Prodávající je povinen dodat předmět dodávky v souladu se specifikací předmětu 

dodávky, příslušnými právními předpisy a technickými normami upravujícími předmět 



Smlouva – „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU“ 

str. 3 z 10 

dodávky, ustanoveními smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci výběrového 

řízení („nabídka“). 

3.4. Předmět dodávky je poskytnut řádně v případě úplného, bezvadného dodání všech 

jeho součástí a provedení všech činností souvisejících s předmětem dodávky, jejichž 

provedení je pro řádné poskytnutí předmětu dodávky nezbytné, a to v celém rozsahu 

zadání, který je vymezen výběrové dokumentací poskytnutou v výběrovém řízení, 

zejména technickou specifikací, dále příslušnými právními předpisy, příslušnými 

technickými normami ČSN a ČSN EN, určenými standardy a obecně závaznými 

požadavky předmět dodávky („výchozí dokumenty“). 

3.5. Veškeré změny předmětu dodávky včetně jejich vlivu na cenu předmětu dodávky 

musí být kupujícím předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat 

změna ceny předmětu dodávky, musí být uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. 

Písemný dodatek bude vypracován prodávajícím. V případě neodsouhlasení změn 

má kupující nárok na poskytnutí původního předmětu dodávky, aniž by prodávající 

měl nárok na úhradu případných vícenákladů nebo finanční kompenzaci. 

3.6. Pořadí závaznosti výchozích dokumentů je stanoveno následovně: text smlouvy, 

technická specifikace, vysvětlení a změny zadávací dokumentace poskytnuté v rámci 

výběrového řízení, textová část zadávací dokumentace k výběrovému řízení, 

nabídka, ostatní výchozí dokumenty. 

3.7. Prodávající jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním kupujícího, 

rozsahem a povahou předmětu dodávky a technickou specifikací a že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí předmětu 

dodávky. Prodávající prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou k poskytnutí předmětu dodávky nezbytné. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

4.1. Prodávající se zavazuje poskytnout předmět dodávky ve sjednané době v termínech 

určených kupujícím: 

-  předání kompletního předmětu dodávky (včetně dodání, instalace a zprovoznění 

předmětu dodávky a proškolení kupujícího v užívání předmětu dodávky): do 3 

měsíců od účinnosti smlouvy. 

4.2. Zjistí-li prodávající v průběhu poskytování předmětu dodávky, že předmět dodávky 

nelze poskytnout nebo že nelze dodržet termíny plnění stanovené smlouvou, je 

povinen vždy na to kupujícího neprodleně upozornit. Tím nejsou dotčeny další 

povinnosti prodávajícího, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení 

s poskytnutím předmětu dodávky a odpovědnost prodávajícího za škodu. 

4.3. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

5. CENA PŘEDMĚTU DODÁVKY (KUPNÍ CENA) 

5.1. Cena předmětu dodávky (kupní cena) byla stanovena dohodou smluvních stran na 

základě nabídky prodávajícího a činí: 



Smlouva — „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MŮZO-JASU“ 

Cena bez DPH: 874 749,00 Kč 

Sazba DPH: 21% 

Výše DPH: 183 697,29 Kč 

Cena s DPH 1 058 446,29 Kč 

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

5.3. Dojde-li v průběhu plnění smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

v takovém případě k ceně předmětu dodávky bez DPH připočtena DPH v aktuální 

sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění. 

5.4. Cenu předmětu dodávky Ize měnit pouze v případě, že: 

a) kupující požaduje plnění, které není v předmětu dodávky podle čl. 3. smlouvy, 

b) kupující požaduje vypustit některé plnění, které je v předmětu dodávky podle čl. 3. 

smlouvy, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu předmětu 

dodávky. 

5.5. V případě změn předmětu dodávky prodávající zpracuje cenovou kalkulaci změn 

podle cen v místě a čase obvyklých. 

5.6. Pokud prodávající nedodrží postup stanovený v předchozím odstavci, má se za to, 

že plnění jím poskytnuté nad rámec původního rozsahu předmětu dodávky bylo 

předmětem dodávky a je v ceně předmětu dodávky zahrnuto. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny předmětu dodávky bude kupujícím provedena na základě daňového 

dokladu. 

6.2. Cena předmětu dodávky bude hrazena po předání kompletního předmětu dodávky 

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu ke dni podepsání předávacího protokolu 

oběma smluvními stranami. 

6.3. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

6.4. Daňový doklad bude zaslán kupujícímu velektronické podobě e-mailem 

na e-mailovou adresu: | | 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení kupujícímu. 

6.5. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

podle příslušných právních předpisů a náležitosti uvedené ve smlouvě, případně 

i další náležitosti, jejichž požadavek kupující písemně sdělí prodávajícímu po podpisu 

smlouvy. V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, 

je kupující oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od 

doručení řádně opraveného daňového dokladu. 

str.4z10



Smlouva – „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU“ 

str. 5 z 10 

6.6. Daňový doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba 

bude provedena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, není-li dále stanoveno, 

jinak, nebo pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.7. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že prodávající 

je nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo 

místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího. 

6.8. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny předmětu 

dodávky nebo její části a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH 

zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je prodávajícím používáno pro 

ekonomickou činnost, je kupující oprávněn uhradit cenu předmětu dodávky nebo její 

část, na něž byla vystavena faktura, a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný 

správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je prodávajícím používán 

pro ekonomickou činnost. 

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

7.1. Prodávající je povinen udržovat na místě plnění pořádek a čistotu. 

7.2. Prodávající je povinen dodržovat veškeré platné a účinné právní a technické předpisy 

týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 

zařízení, požární ochrany apod. 

7.3. Prodávající je povinen vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 

způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.4. Prodávající je povinen zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 

kontrolu na pracovišti. 

7.5. Prodávající vyklidí a vyčistí místo plnění do 5 pracovních dnů od protokolárního 

předání a převzetí kompletního předmětu dodávky. Za vyklizené a vyčištěné se 

považuje místo plnění zbavené všech odpadů a nečistot a uvedené do stavu 

předpokládaného technickou specifikací a dohodou stran, jinak do stavu původního. 

8. POSKYTOVÁNÍ PŘEDMĚTU DODÁVKY 

8.1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady (popř. i čestná prohlášení), 

kterými potvrdí, že jednotlivé součásti předmětu dodávky odpovídají požadavkům 

v technické specifikaci, a dále doklady, které se k jednotlivým součástem předmětu 

dodávky vztahují a jsou potřebné k jeho řádnému užívání, zejména návod k obsluze 

v českém jazyce a prohlášení o shodě. 

8.2. Poddodavatelé jsou uvedeni v seznamu poddodavatelů, který byl součástí nabídky. 

Změna v seznamu poddodavatelů podléhá písemnému schválení kupujícího. 

Kupující je oprávněn odepřít souhlas jen ze závažných důvodu. Ke změně 

poddodavatele, prostřednictvím kterého prodávající prokazoval ve výběrovém řízení 

kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných případech. Nový poddodavatel musí 

splňovat minimálně ty kvalifikační požadavky kladené na prodávajícího ve výběrovém 

řízení, které v rámci výběrového řízení prodávající prokázal původním 

poddodavatelem. 



Smlouva – „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU“ 

str. 6 z 10 

8.3. Má-li být část díla provedena prostřednictvím poddodavatele, prostřednictvím kterého 

prodávající prokazoval ve výběrovém řízení kvalifikaci, musí se tento poddodavatel 

podílet na provedení díla nejméně v tom rozsahu, v jakém jeho prostřednictvím 

prodávající prokazoval ve výběrovém řízení kvalifikaci. 

8.4. Prodávající je povinen plnit řádně a včas své závazky vůči svým poddodavatelům 

vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, zejména hradit svým 

poddodavatelům řádně a včas veškeré své peněžité závazky vůči svým 

poddodavatelům. 

9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DODÁVKY 

9.1. Předmět dodávky bude prodávajícím předán ve lhůtě podle čl. 4. smlouvy. 

9.2. O předání a převzetí kompletního předmětu dodávky včetně všech jeho součástí 

bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž 

jedno obdrží kupující a jedno prodávající. Kupující si vyhrazuje právo vyžadovat 

předání předmětu dodávky po ucelených částech. 

9.3. Součástí předávacího protokolu bude uvedení všech položek, které jsou součástí 

předmětu dodávky a všechny případné vady, včetně termínu pro jejich odstranění. 

9.4. Kupující je povinen prohlédnout předmět dodávky v den předání a převzetí v rozsahu 

znalostí rozhodných pro uživatele předmětu dodávky. V případě zjištění vad či 

rozporu s nabídkou či technickou specifikací, může kupující odmítnout převzetí 

předmětu dodávky. V případě odmítnutí převzetí předmětu dodávky sdělí kupující 

prodávajícímu neprodleně písemně vady předmětu dodávky či zjištěné rozpory 

s nabídkou či technickou specifikací a poskytne prodávajícímu lhůtu k nápravě 

v délce trvání nejméně 10 pracovních dní ode dne doručení sdělení. Pokud v této 

lhůtě prodávající neprovede potřebné odstranění vad předmětu dodávky či uvedení 

předmětu dodávky do souladu s nabídkou či technickou specifikací, bude toto 

prodlení považováno za podstatné porušení smlouvy. 

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

10.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost hardwarové části předmětu 

dodávky v délce 24 měsíců, není-li dále stanoveno jinak, která začíná plynout ode 

dne předání a převzetí kompletního předmětu dodávky („záruční doba“). 

10.2. Předmět dodávky má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům 

uvedeným ve smlouvě. 

10.3. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět dodávky v době předání nebo které 

se vyskytly v záruční době. Za vady předmětu dodávky, které se projevily po záruční 

době, odpovídá prodávající v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností 

prodávajícího. Prodávající neodpovídá za vady způsobené nesprávným užíváním 

předmětu dodávky, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou. 

10.4. Kupující je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u prodávajícího, a to do 10 

pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci kupující uvede popis vady, 

jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 



Smlouva – „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU“ 

str. 7 z 10 

10.5. Prodávající započne s odstraňováním reklamované vady do 10 pracovních dnů ode 

dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. V případě vady bránící běžnému užívání díla započne prodávající 

s odstraněním vady do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Prodávající odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším 

termínu, nejdéle však v termínu dohodnutém s kupujícím. Pokud se jedná o vadu 

bránící běžnému užívání díla, je prodávající povinen ji odstranit do 72 hodin od 

nahlášení. Jestliže prodávající neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je kupující 

oprávněn na náklady prodávajícího vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. 

Kupující je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady. Prodávající je povinen 

nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci neuznává. 

10.6. O ukončení odstranění vady a předání provedené opravy bude sepsán protokol. Na 

provedenou opravu poskytuje prodávající novou záruku za jakost ve stejné délce jako 

je uvedena v odst. 10.1. smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy, 

nejdéle však do uplynutí 24 měsíců ode dne předání a převzetí kompletního předmětu 

dodávky. 

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1. Nebezpečí škody na poskytovaném předmětu dodávky nese prodávající v plném 

rozsahu až do okamžiku předání a převzetí kompletního předmětu dodávky. 

11.2. Prodávající odpovídá za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti 

s poskytováním předmětu dodávky. 

11.3. Způsobí-li prodávající při poskytování předmětu dodávky škodu na majetku, zdraví 

nebo životě kupujícího nebo jiné osoby, je povinen bez zbytečného odkladu na vlastní 

náklady uvést vše v předešlý stav, a není-li to dobře možné, nebo žádá-li to 

poškozený, nahradit poškozenému vzniklou škodu či jinou újmu. 

11.4. Prodávající je za škodu odpovědný i v případě, pokud ji způsobí jakákoli třetí osoba, 

prostřednictvím které prodávající plnil závazky vyplývající ze smlouvy. 

12. POJIŠTĚNÍ 

12.1. Prodávající prohlašuje, že má nebo bude mít nejpozději 10 pracovních dnů od 

uzavření smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činností 

prodávajícího včetně možných škod způsobených pracovníky prodávajícího, a to 

s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 1 000 000, s maximální spoluúčastí 

10 %. Prodávající se zavazuje, že bude po celou dobu plnění smlouvy takto pojištěn. 

Prodávající předloží kupujícímu nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření 

smlouvy pojistnou smlouvu nebo jiný doklad o pojištění podle tohoto odstavce. 

12.2. Prodávající tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku 

neproplacení dotace kupujícímu z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, 

a to zejména nedodržení termínu předání předmětu dodávky. Prodávající se pak 

zavazuje uhradit kupujícímu škodu rovnající se výši neproplacené dotace, nebo 

vrácené dotace včetně sankcí, z důvodu nedodržení smluvních podmínek ze strany 

prodávajícího. Ostatní nároky na náhradu škody či sankce tím zůstávají nedotčeny. 



Smlouva – „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU“ 

str. 8 z 10 

13. SANKCE 

13.1. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s předáním kompletního 

předmětu dodávky podle smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny předmětu dodávky bez DPH (ve znění dodatků ke smlouvě) za každý i jen 

započatý den prodlení. 

13.2. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění vady 

uvedené v protokolu o předání a převzetí předmětu dodávky zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý 

den prodlení. 

13.3. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění 

reklamované vady ve sjednaném termínu zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

1.000 Kč za každou reklamovanou vadu a za každý i jen započatý den prodlení, 

v případě vady bránící běžnému užívání ve výši 10.000 Kč za každou reklamovanou 

vadu bránící běžnému užívání a každý i jen započatý den prodlení. 

13.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s předložením jakékoli pojistné smlouvy 

nebo jiného dokladu o pojištění předkládané podle smlouvy zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH (ke dni uzavření smlouvy) 

za každý i jen započatý den prodlení. 

13.5. Kupující je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy vůči 

prodávajícímu zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

13.6. V případě, že závazek poskytnout předmět dodávky zanikne před řádným předáním 

předmětu dodávky, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším 

porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik 

nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

13.7. Kupující má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 

pokuty. 

13.8. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započítat proti pohledávce prodávajícího, 

a to i před datem její splatnosti. 

13.9. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

14. UKONČENÍ SMLOUVY 

14.1. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém 

je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost předmětu dodávky již v průběhu jejího poskytování, pokud prodávající na 

písemnou výzvu kupujícího vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

b) neodstranitelná vada předmětu dodávky, 

c) prodlení prodávajícího s plněním smlouvy podle odst. 4.1. smlouvy o více než 30 

dnů, 

d) prodlení prodávajícího s plněním smlouvy podle odst. 9.4. smlouvy o více než 10 

dnů, 



Smlouva – „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU“ 

str. 9 z 10 

e) úpadek prodávajícího nebo kupujícího ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, 

f) vstup prodávajícího nebo kupujícího do likvidace, 

g) nedodržování povinností stanovených v čl. 12. smlouvy. 

14.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy. 

14.3. Kupující může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena prodávajícímu. 

14.4. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

14.5. Pro případ zániku závazku před řádným poskytnutím předmětu dodávky je 

prodávající povinen ihned předat kupujícímu nedokončený předmět dodávky včetně 

věcí, které opatřil a které jsou součástí předmětu dodávky a uhradit případně vzniklou 

škodu. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu cenu věcí, které opatřil a které se 

staly součástí předmětu dodávky. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 

vzájemná práva a povinnosti. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

15.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

15.3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího 

postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

15.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

15.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 

15.6. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Prodávající je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 

s kontrolou.  

15.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

15.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



Smlouva — „UK-KaM - Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MŮZO-JASU“ 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. 

15.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle $ 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

15.10. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

projektu včetně účetních dokladů podle platných právních předpisů, minimálně však 

do 31. 12. 2034. 

15.11.. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 

elektronickými podpisy. 

15.12.. Přílohy smlouvy: 

a) specifikace předmětu dodávky 

V Praze dne (dle el. podpisu) V Praze dne (dle el. podpisu) 

str.10z 10 



Příloha č. 2 
Systém inventarizace majetku s využitím 2D kódu a napojením na IS MÚZO-JASU 

Technická specifikace – SW + HW 
Čtečka kódů 

 

Dodavatel doplní buď konkrétní parametr nabízeného 
plnění, je-li číselně vyjádřitelný, nebo ANO (nabízené 
plnění splňuje parametr), případně NE (nabízené plnění 
nesplňuje parametr) 

Napojení na IS JASU 

Řešení musí být 100% kompatibilní s datovým rozhraním IS MÚZO-JASU. 
Předmět poptávky je determinován nutnou kompatibilitou se stávajícím Ekonomickým informačním 
systémem (EIS) JASU CS, který slouží ke zpracování ekonomických a majetkových agend v rámci celé 
organizace.  

ANO 

- Komunikace mezi terminálem a IS  ANO 

Požadavky na SW pro provádění fyzické inventury majetku 

SW umožní nahrání všech inventovaných předmětů. 
 

ANO 

SW zobrazuje potřebné informace pro identifikaci předmětů: 
- Umístění 
- Název předmětu 
- Číslo předmětu 
- Odpovědnou osobu 
- Nákladové středisko 

 

ANO 

Funkce posouzení příslušnosti do dané místnosti  ANO 

Statistiku výsledků inventury v daném terminálu (nalezené, nenalezené, přesunuté předměty) 
 

ANO 

Možnost zobrazení fotografií předmětu  ANO 

Možnost ručního zadání čísla předmětu  ANO 

Požadavky na ruční čtecí zařízení 

výrobce a typ zařízení nabízeného dodavatelem:  DENSO BHTS30-Q 

mobilní zařízení s provozem a akumulátor s dobou provozu na jedno nabití min. 90 hodin  98 hodin 

Paměť: min. 128 MB RAM  ANO 



snímací zařízení schopné dekódovat 2D kódy - 2D Imager  ANO 

velikost displeje: min. 240 x 320 bodů (QVGA) 2,4"  ANO 

Vložení MicroSD karty  ANO 

zařízení musí být odolné při neočekávaném vyjmutí akumulátoru, tak aby nedošlo ke ztrátě dat ani 
uživatelského nastavení 

 ANO 

Klávesnice: mechanická, numerická min. 21 kl. + 3 ak. tl.  ANO 

provozní teplotní odolnost:  min. -10°C - +40°C  -20°C až + 50°C 

odolnost proti pádu:  min. 1,5 m na beton  2 m na betonový povrch 

Krytí: min. IP 54  ANO 

Hmotnost: max. 300 g  233 g 

komunikační rozhraní USB  
Operační systém: BHT-OS (zadavatel umožňuje rovnocenné řešení) 

 ANO 

Ostatní nutné související požadavky - součást nabídkové ceny 

instalace software a zařízení včetně zaškolení  ANO 

uživatelská podpora   ANO 

Počet požadovaných ks: 33  33 

 

Tiskárna štítků   

výrobce a typ zařízení nabízeného dodavatelem: ZEBRA ZD421 TT 

display 
LCD 

dotyková tlačítka, viditelně množství spotřebního 
materiálu 

technologie tisku termotransfer ANO 

rozhraní USB USB, Modular Connectivity Slot 

Délka barvicí pásky (bude součástí dodávky) min. 70 m 74 m 

Šíře tisku max. 104 mm ANO 

Rozlišení min. 203dpi (8 bodů/mm) ANO 

Rychlost tisku min. 152mm/s ANO 

SW tiskárny standardní ZPL ANO 

Počet požadovaných ks:  11 11 

 



             
 
 
 

 

ICS Identifikační systémy, a.s. 
Sídlo: Pobočka: 
V Holešovičkách 1492/42 Zlatá hora 1351 
180 00  Praha 8 - Libeň, CZ 684 01 Slavkov u Brna 
ústř.: +420-226 216 040 tel.: +420-226 216 066 
e-mail: info@ics.cz www.ics.cz 

SPECIFIKACE PROJEKTU  
UK-KAM - SYSTÉM INVENTARIZACE MAJETKU S VYUŽITÍM 2D 

KÓDU A NAPOJENÍM NA IS MÚZO-JASU 
 

1. Specifikace projektu 

Předmětem projektu je systém čárového/2D kódu pro provádění inventur majetku. 
Systém zahrnuje zařízení pro snímání kódu - terminál - vč. SW určujícího funkcionalitu 
terminálu, dále pak komunikační SW pro přenos dat mezi terminálem a počítačem.  
Předpoklad řešení: 

- jednotlivé předměty i místa, na nichž se mohou nacházet, mají přidělená jedinečná 
identifikační čísla a jsou jimi označeny v podobě čárového kódu. 

- ke sběru dat bude určen mobilní terminál s pamětí pro snímání 2D kódu  
- je k dispozici TTR tiskárna  

2. Specifikace HW 

2.1. TTR tiskárna 

ZD421TT "4" Šíře tisku: max. 104 mm 
Rozlišení: 203dpi (8 bodů/mm) 
Rozhraní: USB, Modular Connectivity Slot                                                                                                            
Rychlost tisku: 152mm/s 203 dpi 
SW tiskárny: ZPL 
Paměť: 512 MB Flash; 256MB SDRA 
Teplotní odolnost (operační): +5°C až +40°C 
Hmotnost: 2,1 kg 

 
 
  



   Strana 2 
   

 

2.2. Terminály 

BHT-S30Q 
    

Operační systém: BHT-OS 
Procesor: 32bit RISC microprocessor 
Snímání a čtecí vzdálenost: 2D Imager+ 
Paměť: 128MB RAM (využ. pro data 84 MB) + MicroSD        
Klávesnice: numerická 21 kl. + 3ak. tl. + kurzor 
Displej: TFT barevný, nedotykový, podsvětlený 240 x 320 bodů (QVGA) 2,4" 
Napájení:  Lithium-ion baterie 3200 mAh 
Komunikace:  USB 2.0 C 
Teplotní odolnost (operační): -20°C až + 50°C 
Doba provozu: až 98 hod. 
Odolnost vůči pádu: 2 m na betonový povrch 
Krytí: IP 54 
Hmotnost: cca. 233 g 

 

3. Popis SW řešení 

3.1. SW evidence předmětů pro mobilní terminál 

Jedinečné kódy umístění (lokalit) i předmětů mohou být v podobě 2D kódu vytištěného na 
etiketě. 
SW Inventura KLASIK MÚZO  
Do terminálu se předem nahraje databáze obsahující inventární čísla předmětů, jejich názvy 
a předpokládaná umístění. Obsluha sejme číslo lokality (neboli umístění) - v podobě kódu - 
obvykle z etikety na zárubni dveří místnosti. Potom nasnímá kódy obsahující inventární čísla 
ze všech předmětů v dané lokalitě. Pro každý sejmutý předmět se zobrazuje jeho název a 
předpokládané umístění.  
Obsluha má možnost předmět ihned fyzicky přemístit tam, kam patří, nebo ho ponechat 
tam, kde byl nalezen. Kontroluje se duplicitní sejmutí stejného předmětu - v takovém 
případě se v datech vyhledá minulý výskyt a aktualizuje se. Terminál umožní zobrazení 
doposud nenasnímaných předmětů v dané lokalitě. Lze ale nastavit i jiné kritérium pro 
listování v předmětech v rámci dané lokality (např. dle očekávaného umístění). 
Dále je možné listovat v lokalitách, pro každou z nich se zobrazují statistické údaje: kolik 
předmětů zbývá nasnímat (manko), kolik jich je nalezeno na správném místě, kolik je jich 
navíc, kolik odneseno jinam apod., ale také které lokality ještě nebyly navštíveny.  
Je možné určit nalistovanou lokalitu jako aktuální lokalitu. 
Dále lze zobrazit i globální statistiky pro celou databázi ležící v paměti terminálu (napříč 
lokalitami). 
Do výstupního datového souboru v paměti terminálu se pro každý sejmutý předmět 
automaticky uloží inventární číslo, číslo lokality, případně aktuální datum. Pořízená data se 
nakonec přenesou do počítače PC k dalšímu zpracování. 
 
 
 



   Strana 3 
   

 

SW modul OBRÁZEK v terminálu 
Pro vybrané terminály je umožněno zobrazit i obrázek vybraného předmětu. V terminálu je 
nahrána databáze obrázků inventovaných předmětů a je možno je přes funkční klávesu 
terminálu vyvolat. K jednomu předmětu lze zobrazit i více obrázků.  

3.2. Komunikační SW 

ProLinkY 
Komunikační program ProLinkY umožňuje obousměrnou výměnu textových souborů mezi 
počítačem a mobilním terminálem prostřednictvím standardního sériového rozhraní/USB 
portu. Je určen pro počítače s operačním systémem MS Windows. Ovládání programu je 
možné buď v interaktivním režimu, nebo z příkazové řádky prostřednictvím parametrů. 

3.3. Instalace, školení 

Předmětem projektu je instalace a zprovoznění uvedených zařízení vč. SW pro inventarizaci a 
napojení na IS MÚZO-JASU. Součástí je i úvodní zaškolení obsluhy a praktické otestování 
funkčnosti celého předmětu dodávky. 

3.4. Následná uživatelská podpora – do konce roku 2024 

Pro zaškolené uživatele licencí SW bude poskytnuta uživatelská podpora v rozsahu: 
- telefonická nebo e-mailová podpora konečných uživatelů týkající se funkčnosti 

dodaného SW 
- podpora bude poskytována v pracovní dny od 8.00 do 16.00 hod, přiměřeném 

rozsahu kompetentní osobě, která byla pro tento účel stanovena a zaškolena 
Uživatelská podpora nezahrnuje: 

- zákaznické rozšíření dle požadavků 
- dodávku nových zařízení 
- školení uživatelů 
- podporu v místě uživatele, dopravu 

- instalace aktualizací na jednotlivých pracovištích 


		2024-06-12T09:09:26+0200
	Josef Petráž


		2024-06-13T08:42:01+0200
	Mgr. Miroslava Hurdová




